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TRƯỜNG THCS NGUYỄN DU   

MTTQ  XÃ BÌNH PHÚ 
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                                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập –Tự do – Hạnh phúc 

         

          Tân Hồng, ngày      tháng 9  năm 2022 

 

 

KẾ HOẠCH 

 Về việc phối hợp tổ chức “Đêm Hội Trăng Rằm” 

                                                            Năm 2022 

 

 Căn cứ vào kế hoạch số 235 /KH-UBND huyện Tân Hồng, ngày 29 tháng 

08 năm 2022 về việc tổ chức “Tết Trung Thu” năm 2022; 

 Căn cứ vào tình hình thực tế và yêu cầu của địa phương; 

Trường THCS Nguyễn Du xây dụng kế hoạch phối hợp với MTTQVN xã 

Bình Phú, tổ chức “Đêm Hội Trăng Rằm” cho học sinh năm 2022 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1.Mục đích 

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của gia đình, nhà trường, cộng đồng và xã 

hội đối với công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em. Tạo điều kiện để trẻ em, 

nhất là trẻ em nghèo, trẻ em mồ côi, khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó 

khăn..được tham gia các hoạt động vui chơi, giải trí lành mạnh, bổ ích  

- Giáo dục truyền thống văn hóa dân tộc tạo không khí hăng hái, đoàn kết 

bước vào năm học mới 

- Huy động được các nguồn lực trong xã hội hỗ trợ, giúp đỡ các em nghèo 

vùng khó khăn, xây dựng môi trường an toàn, thân thiện cho các em học sinh 

2.Yêu cầu 

 - Học sinh trong qúa trình tham gia phải tuân theo quy định của ban tổ chức, 

không làm ảnh hưởng đến An ninh trật tự nơi tổ chức, đảm bảo về phòng chống 

dịch bệnh Covid – 19 

 - Chấp hành tốt theo sự hướng dẫn của giáo viên chủ nhiêm, đảm bảo tuyệt 

đối về an toàn giao thông. 

II.NỘI DUNG 



  - Phối hợp tổ chức Tết Trung Thu “ Đêm Hội Trăng rằm” cho học sinh toàn 

trường. 

1.Nội dung hoạt động  

- Giao lưu văn nghệ 

-Tìm hiểu về Văn hóa truyền thống dân tộc 

- Phát quà 

2.Số lượng  

 - 390 em học sinh 

III.THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1.Thời gian tổ chức  

  - Lúc 17 giờ 00 phút, ngày 08/09/22, nhằm ngày 13/08 âm lịch 

2.Địa điểm  

- Tất cả học sinh tập trung tại chùa Đôn Hậu, ấp Gò Da, xã Bình Phú, huyện 

Tân Hồng. 

 *Lưu ý: Học sinh tự đi hoặc nhờ phụ huynh đưa rướt 

IV.PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1.Ban giám hiệu trường THCS Nguyễn Du 

 - Phối hợp với MT.TQVN xã Bình Phú xây dựng kế hoạch thực hiện 

 - Phân công Đoàn thể và giáo viên chủ nhiệm thực hiện nhiệm vụ theo kế 

hoạch 

2. MTTQVN xã Bình Phú 

 - Phối hợp với Ban tổ chức chùa Đôn Hậu về các vấn đề liên quan  

 - Phối hợp với trướng THCS Nguyễn Du, cấp phát phiếu cho học sinh nhận 

quà 

3.Giáo viên chủ nhiệm 

 - Đón học sinh tại chùa Đôn Hậu, Hướng dẫn và cấp phát phiếu nhận quà 

cho học sinh 

 - Quản lý nhắc nhỡ học sinh trong suốt quá trình diễn ra hoạt động 

V.DỰ TRÙ KINH PHÍ 

 - Băng ron: 01 tấm: 1m x 2 = 180.000đ 

    Tổng cộng: 180.000đ ( Một trăm, tám mươi nghìn đồng) 

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức  “Đêm hội trăng rằm” của trường 

THCS Nguyễn Du và UB. MTTQVN xã Bình Phú năm 2022, đề nghị các bộ phận 

có liên quan phối hợp thực hiện./. 



 

Nơi nhận:     TRƯỜNG THCS NGUYỄN DU     TM.MTQVN XÃ BÌNH PHÚ 

- UBND xã (b/c);             HIỆU TRƯỞNG                                      CHỦ TỊCH                                     
- PGD (b/c);   

- Huyện đoàn (b/c);  

- Trường THCS.ND (th); 

- Lưu: VT.     

                             

 

     Nguyễn Văn Đồng Tiến           Nguyễn Thị Ngọc Tuyền                     
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